
1 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        ČERVEN 2023           *26. ROČNÍK* ČÍSLO 6 *        
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

NAVÝŠENÍ CENY VODNÉHO  
 

Po více jak 10ti letech jsme byli nuceni přistoupit k nepopulárnímu kroku zdražení, které se týká vodného. Jedná se o 

cenu vody dodávané obecním vodovodem, který je plně ve vlastnictví a provozu Obce Borová. Pro druhé zúčtovací 

období r. 2023 a následující byla Zastupitelstvem obce Borová pod usn. č. 46/4/2023 vyhlášena cena vodného ve výši 

30,- Kč/m3 vč. DPH. 

Základní fakta vedoucí k tomuto kroku:  

• plnění povinností provozovatele vodovodu vůči Ministerstvu financí Ministerstva zemědělství 

ČR, kam se musí odesílat kalkulace vody. Tyto kalkulace každoročně zpracováváme, náklady na 

výrobu a distribuci vody výrazně každoročně překračují částku, kterou obec na vodném vybere 

od odběratelů; 

• poslední navýšení vodného bylo vyhlášeno k 1.1.2013, a to ve výši 20,- Kč/m3 vč. DPH, které 

platilo doposud; 

• k porovnání uvádíme ceny vodného několika okolních obcí – jiní provozovatelé: např. Oldřiš 49,50 Kč/m3, 

Lubná 49,50 Kč/m3, Proseč 53,50 Kč/m3, vše bez DPH; 

• v případě nedostatku vody z našich zdrojů dokupujeme vodu od VHOS, a.s. Moravská Třebová jako vodu 

předanou ze skupinového vodovodu – např. v loňském roce od 1.1.2022 – 30.6.2022 za cenu 27,82 Kč/m3 bez 

DPH, od 1.7.2023 do 31.12.2022 za cenu 31,- Kč/m3 bez DPH, pro letošní rok byla cena stanovena na 36,- 

Kč/m3 bez DPH, k tomu je třeba připočítat náklady na úpravu vody, energie, distribuci vody ve vodovodní síti 

atd.; 

• Obec Borová je v současné době ve fázi před podáním žádosti o zajištění finančních prostředků pro zásadní 

rekonstrukci vodovodu, především zdrojů vody (vrty) a rekonstrukce a modernizace vodojemů – je to zde 

zmiňováno s tím cílem a vizí, že obec chce zůstat provozně ve vodním hospodářství soběstačná a nezávislá na 

velkých provozovatelích, tudíž s cílem zachovat pro vás co nejpříznivější cenu vody; 

• náklady na neplatiče a dlužníky za vodné – do kalkulace jsme nuceni započítat i náklady na vymáhání plateb 

od dlužníků, kteří opakovaně nespolupracují a nedodržují smlouvy. Snažíme se je vyzývat „po dobrém“, ale 

nastal čas, kdy budeme uplatňovat restriktivní opatření, tzn. včetně uzavření přívodu vody do problematické 

domácnosti (pozn.: postupujeme dle pravidel a povinností nám daných, jen dovětkem může být, že nyní jen na 

poštovném uhradíme přes 4.000, -Kč – zde bude náklad přeúčtován jednotlivým dlužníkům)  



2 

 

Závěr: Obec Borová každoročně dotuje provoz vodovodu opravdu nemalou částkou, cílem je zachovat pro vás jako 

odběratele co nejnižší cenu vody bez dopadu na její kvalitu, která splňovala a splňuje veškeré normy. 

 

VĚTRNÁ ELEKTRÁRNA NA FRANTIŠKÁCH??? 
Zaznamenali jste záměr fy PV CONSULTING s.r.o. (viz přiložený 

obrázek vizualizace) výstavby Větrné elektrárny Krouna, která by měla 

stát na pozemku p.p.č. 1/5, lesní pozemek, v k.ú. Františky, obec Krouna? 

Tento byl čile diskutován na veřejné schůzi v obci Krouna v pátek 

23.6.2023, dne 28.6.2023 o něm jednalo zastupitelstvo obce Krouna na 

svém veřejném zasedání.  

Závěr: s námi jako Obcí Borová nikdo z potencionálních investorů 

prozatím nejednal, o záměru jsme se dozvěděli v pátek 16.6.2023 (a to 

díky telefonátu jedné z našich chatařek), na veřejné schůzi 23.6.2023 jsme 

si s několika zastupiteli vyslechli věcné argumenty pro i proti, Zastupitelstvo obce Krouna nic na svém jednání dne 

28.6.2023 neschválilo, žádné kladné usnesení ve prospěch stavby nebylo schváleno. Podle informace pana starosty 

bude na řadě anketa/referendum u nich v obci. 

Co na to Borová? O stav a vývoj záměru se budeme vzhledem k možným dopadům na naši obec intenzivně zajímat a 

vás jako občany, chataře, chalupáře a návštěvníky obce informovat. Pokud by se mělo cokoliv realizovat či schvalovat 

- myšleno tím v jakékoliv i přípravné fázi na základě kladného souhlasu Obce Krouna v menším či větším rozsahu, 

samozřejmostí je projednání s veřejností. Více informací, které nám jsou k dispozici naleznete na webových stránkách 

Obce Borová v sekci: DĚNÍ V OBCI 

VÝSLEDKY ANKETY „NEDĚLNÍ KLID RUKOU“ 
 

V minulém čísle informačního letáku byla zveřejněna anketa týkající se regulace hlučných činností v obci. Jelikož ze 

strany občanů nebyla dána jednoznačná zpětná vazba jako podklad pro vydání omezující vyhlášky (hlasů 

pro: 66, hlasů proti: 17), bylo zastupiteli odsouhlaseno, že Obec Borová regulující vyhlášku vydávat 

prozatím nebude a že se v případě vašeho zájmu anketa na podzim zopakuje. Přesto žádáme všechny 

spoluobčany a majitelé chat a chalup, aby v neděli nepoužívali hlučné nářadí jako jsou sekačky na trávu, 

motorové pily, cirkulárky a podobně. Apelujeme na zdravý selský rozum. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 2/2023 ze dne 29.3.2023 
Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• zápis usnesení ze dne 27.2.2023; 

• zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Borová za rok 2022 ze dne 22.3.2023. Hospodaření 

obce je v souladu s § 10, odst. 3, písm. a), zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, a závěrečný účet obce Borová za rok 2022,         

dle § 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zastupitelstvo 

obce souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad; 

• účetní závěrku za rok 2022; 

• rozpočtové opatření č. 2/2023; 

• na základě výsledků poptávkového řízení, záznamu z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti 

uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb mezi Obcí Borová (jako „Objednatel“) a ENUPRO s.r.o., Nádražní 545, 

783 91 Uničov, IČ: 01525662 (jako „Dodavatel služby“), kde předmětem smlouvy je zajištění zpracování 

Místní energetické koncepce v souladu s metodickým pokynem MPO v rámci koncepce programu EFEKT III, 

název projektu: Místní energetická koncepce obce Borová, registrační číslo: 3283000107. Dodavatel služby 

bude vyzván k podpisu Smlouvy o poskytnutí služeb; 

• objednávku Studie proveditelnosti na instalaci střešní FVE s hybridním systémem akumulace elektrické 

akumulace elektrické energie a podání žádosti o připojení do distribuční soustavy u objektů č.p. 106 a 

č.p. 90. Objednávka bude uzavřena se spol. ENUPRO s.r.o., Nádražní 545, 783 91 Uničov, IČ: 01525662, podle 

CN ze dne 2.3.2023; 

• Provozní řád sokolovny a sportovního areálu v Borové platný od 1.4.2023; 

• Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Borová a Pardubickým krajem, zastoupeným SÚS Pakr, Doubravice 

98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031, kde předmětem daru je pozemek p.p.č. 2037/3, o výměře 86 m2, ostatní 

plocha – silnice. Na tomto pozemku byla umístěna stavba silnice III/35724; 



3 

 

• Smlouvu o dílo č. PA/23/3/23/C uzavřenou podle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., OZ, v platném znění 

uzavřenou mezi Obcí Borová a RAVOS spol. s r.o., Perštýnské náměstí 59, 530 02 Pardubice, IČ: 15050912, 

kde předmětem plnění smlouvy je VDJ Kateřina – sanace spár komory vodojemu podle CN ze dne 16.3.2023 

a všech ustanovení článků této smlouvy; 

• Výzvu veřejného zadavatele k podání nabídky zpracování projektové dokumentace ve stupni DPS: „Borová 

vodovod – intenzifikace zdrojů, rekonstrukce vodovodu“ včetně příloh. Výzva bude rozeslána bezodkladně. 

Současně schvaluje podání ŽoD na vypracování PD ve stupni DPS do programu Pakr: „Rozvoj infrastruktury 

v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí Pardubického kraje“ podle 

pravidel výzvy; 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, č.j. MPO 15104/2023, program Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2, 

číslo výzvy MPO – NPO 1/2022, číslo dotace: 2182000041, název akce: „Výměna veřejného osvětlení – obec 

Borová“; 

• aj. 

 

Zastupitelstvo obce Borová vzalo na vědomí: 

• hospodaření Obce Borová od 1.1.2023 – 28.2.2023; 

• oznámení o konání revize údajů katastru nemovitostí a předmětu revize dle § 43 odst. 4 a 5 písm. b) a c) 

katastrální vyhlášky; 

• informace ke komunikaci do Hatí. Možnost koupě pozemku pod komunikací a shodu vlastníků na hranicích 

pozemků formou souhlasného prohlášení prověří Ing. Vratislav Honzálek; 

• aj. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 3/2023 ze dne 26.4.2023 
Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• zápis usnesení ze dne 29.3.2023; 

• na základě výzvy veřejného zadavatele a Zprávy (protokolu) o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 24.4.2023 

uzavření Smlouvy o dílo o dodávce projektových prací, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, mezi Obcí Borová a RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 

Pardubice, IČ: 26014327, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Předmětem 

smlouvy je zpracování projektové dokumentace akce: „Borová vodovod – intenzifikace zdrojů“; 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Borová č. 1/2023, o nočním klidu; 

• Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství, ev. číslo smlouvy:70/0061; 

• rozpočtové opatření č. 3/2023; 

• záměr adresného pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 305 podle žádosti OUBO-589/2023; 

• aj. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 4/2023 ze dne 15.6.2023 
Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• zápis usnesení ze dne 26.4.2023; 

• Záměr prodeje palivového dřeva za ceny uvedené v Záměru (OUBO-886/2023); 

•  vyjádření Obce Borová k žádosti ÚZSVM ve věci pozemku p.p.č. 2736, k.ú.: Borová u Poličky; 

• Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+, evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/23/22293 

uzavřenou mezi Obcí Borová a Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 

70892822, kde předmětem smlouvy je neinvestiční dotace na akci: „Úroky z úvěru č. 0317691479/LCD/2023 

– Borová“; 

• projednalo žádost Mateřské školy Borová o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě a tuto výjimku 

schvaluje podle § 23 odst. 3 a 5 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024. Obec Borová povoluje výjimku z nejvyššího počtu 

dětí stanoveného prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na 

újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví; 

• schvaluje a vyhlašuje cenu vodného za 1 m3 dodávanou na základě Smlouvy o dodávce vody z obecního 

vodovodu od druhého zúčtovacího období r. 2023 a následující ve výši 30,- Kč vč. DPH; 



4 

 

• darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Borová a TJ Sokol Borová, IČ: 60891181, Borová 90, 56982 

Borová, kde předmětem darovací smlouvy je finanční dar v celkové výši 15.000,-Kč, a to za spolupráci při 

vyčištění koupaliště na Svaté Kateřině ve výši 5.000,- Kč a podpora 1. Ligy stolního tenisu ve výši 10.000 - Kč; 

• darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Borová a ZO Českého zahrádkářského svazu, IČ: 72043211, 

Borová 100, 569 82 Borová, kde předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 6.000, - Kč za vyčištění příkopů a 

sběr odpadků podél místních komunikací a ostříhání stromů u kompostárny; 

• darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Borová a SDH Borová, IČ: 64210294, Borová 100, 56982 Borová, 

kde předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 10.000, - Kč za vyčištění obou koupališť a za spolupráci při 

kulturní akci Májka; 

• Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřenou mezi Obcí Borová a Michaelou Dvořákovou, 

Borová 328, 569 82, kde předmětem nájmu je pronájem prostoru v přízemí č.p. 305 dle zveřejněného záměru 

pod ČJ: OUBO-674/2023 o celkové výměře 40 m2, a to za podmínek uvedených ve smlouvě; 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, č.j. MPO 53227/2023, program Státní program na podporu úspor energie 

EFEKT III, Zpracování místní energetické koncepce, číslo výzvy MPO – EFEKT 3/2023, číslo dotace: 

3283000107, název akce: „Místní energetická koncepce obce Borová“; 

• bere na vědomí zprávu stavební komise z prohlídky DPS č.p. 305. Současně schvaluje další postup: budou 

zrevidovány a odservisovány otvorové prvky celého objektu firmou Profistav Litomyšl a.s., místostarosta obce 

reviduje možné příčiny zatékání vody střechou, v letošním roce bude provedena oprava obvodového pláště 

budovy. Okna bytu č. 6/č.p. 302 budou překována; 

• kalkulaci projekční služby ve stupni PDPS a pro výběr Zhotovitele v součinnosti s ŘSD a.s. na základě Smlouvy 

o spolupráci pro stavební akci a VŘ s názvem „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek 

v Borové“ – projekční služby ve stupni PDPS a pro výběr Zhotovitele v součinnosti s ŘSD a.s. na základě 

Smlouvy o spolupráci, a to po jednotlivých stavebních objektech. Bude zaslána objednávka fy Ing. Tomáš Rak, 

TRDesing s.r.o., Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové, IČ: 006647448; 

• poptávku služby TDS a BOZP pro potřebu zajištění stavební akce s názvem „Výstavba společné stezky, 

pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“. Na základě nejvýhodnější nabídky dodavatele služby budou 

uzavřeny příkazní smlouva č.: 54/4/2023/TDS a 54/4/2023/BOZP, s J2B inženýring s.r.o., IČ: 07256337, Jana 

Masaryka 1354, 500 12 Hradec Králové; 

• provedení servisu otvorových prvků u všech obecních nemovitostí fy Profistav Litomyšl, a.s. na náklady 

Obce Borová; 

• adresný záměr pronájmu/výpůjčky nebytového prostoru kiosku u sportovního areálu na měsíce 7-8/2023 

s možností prodloužení za účelem provozování občerstvení a souvisejících služeb, a to včetně inventáře (ČJ 

OUBO-850/2023); 

• aj. 

 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a neschvaluje:  

• Obecně závaznou vyhlášku obce Borová č. 2/2023, o regulaci hlučných činností; 

• převod pozemku p.p.č. 2736 a pozemku p.p.č. 2161/11, k.ú.: Borová u Poličky, do vlastnictví Obce Borová, 

nevyužije nabídku č.j. UZSVM/A/16527/2023-SIK ze dne 22.3.2023 (naše OUBO-448 a 495/2023) 

 

Zastupitelstvo obce Borová vzalo na vědomí: 

• informace p. Šrámka ke stavu a intenzifikaci internetové sítě v k.ú.: Borová u Poličky – možná realizace optické 

sítě; 

• projednalo dostupné možnosti a financování přístavby MŠ Borová z pohledu pořízení a dalšího provozu; 

• informace ke stavu komunální techniky (malý traktor), jeho stáří, potřebě a možnosti zajištění financování 

koupě nového; 

• zprávu z technického průzkumu objektu č.p. 165 a žádá o doporučení k dalšímu postupu stavební komisi 

obce; 

• energetické studie proveditelnosti fotovoltaické elektrárny objektů č.p.106 a č.p. 90. O vyjádření k dalšímu 

postupu požaduje stanovisko stavební komise obce; 

• opětovné podání ŽoD na SFDI pro podporu akce: „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS 

zastávek v Borové, větev B“; 

• Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Kraje Smetany a Martinů za rok 2022; 

• Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření svazku Mikroregion Poličsko za rok 

2022; 



5 

 

• Závěrečný účet DSO Oldřiš – Borová za rok 2022; 

• Závěrečný účet dobrovolného svazku SO AZASS za rok 2022; 

• aj. 

- usnesení ZO a RO Borová zveřejňovaná dálkovým přístupem obsahují pouze část projednávaného programu a text zkrácený a upravený tak, že jsou 

odstraněny osobní údaje fyzických osob a další údaje, které zákon neumožňuje uveřejňovat (tzv. anonymizovaný text), originální text a zápisy 

v plném znění jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA x DĚTSKÁ SKUPINA 
 

Obec Borová zveřejňuje touto cestou záměr a poptává samostatně činnou osobu, jednotlivce či skupinu, která by v naší 

obci zřídila a vedla dětskou skupinu – jedná se o službu, která nenahrazuje mateřskou školu, ale je její alternativou. 

Kdo může být zřizovatelem a provozovatelem dětské skupiny? Jaké jsou podmínky? Jak funguje financování? Kde by 

dětská skupina měla své zázemí? Existují různé alternativy, např. i lesní školka, jedním ze zdrojů financování může být 

i finanční podpora obce. Zkušenosti a vlastní praxe vítány, jsme schopni zajistit a nabídnou prostor. V případě zájmu o 

více informací kontaktujte starostku obce. Předesíláme, že jsme v kontaktu s Mateřskou školou Borová, kde také 

hledáme alternativu – záměrem Obce Borová je realizovat přístavbu mateřské školy, studie je nachystána od r. 2019. 

Pro možnou návaznost spolupráce kontaktujte starostku obce tel. 603 741 378 do 15.7.2023. 

 

 

PROVOZ KIOSKU U SPORTOVNÍHO AREÁLU V DOBĚ LETNÍCH 

PRÁZDNIN 
 

Zajisté se k vám již doneslo, že Obec Borová schválila adresný záměr k pronájmu/výpůjčce kiosku po dobu letních 

prázdnin. Důvodem zveřejnění záměru je adresná žádost o pronájem těchto prostor za účelem provozování občerstvení 

a souvisejících služeb. Otevření je plánováno na 1.7.2023 s tím, že podrobnosti o provozní době a akcích budou 

oznámeny pomocí rozhlasu, SMS, FB. 

Objednání kurtů i v době letních prázdnin je možné na stránkách: sokolovnaborova.cz, kde provedete registraci 

(dostanete PIN), rezervaci termínu a následnou úhradu. Odklizením rozbitého a nevyužívaného minigolfu získal areál 

u sokolovny další volné prostory ke hrám, nadále platí zákaz vstupu psů do areálu. 

 

INFORMACE O PLATBÁCH 
 

Připomínáme, že do 30.6.2023 měly být zaplacené poplatky za svoz komunálního odpadu v částce 800,--Kč za 

osobu/rok. Poplatky ze psů, měly být uhrazeny do konce března. Žádáme občany, kterých se toto týká, aby 

neprodleně učinili. Pokud se tak nestane, tak v příštím Borovském letáku zveřejníme čísla popisná neplatičů! 

Platit lze v kanceláři OÚ hotově nebo platební kartou. Také převodem na účet Obce Borová: 

128 340 8309/0800, variabilní symbol číslo popisné, specifický symbol 1345, u plateb za psa specifický symbol 1341. 

Všem občanům, kteří své poplatky platí řádně a v čas, děkujeme!!!   

 

• V pátek 7.7.2023 bude Obecní úřad uzavřen z důvodu dovolené. Děkujeme za pochopení. 

 

HLÁŠENÍ ZMĚN U PLATEB STOČNÉHO 
 

Jakékoliv změny mající vliv na výpočet vodného a stočného se hlásí neprodleně a ihned. Pokud budou zjištěny 

neoznámené změny později či až při platbě, nebude se na ně brát ohled zpětně a platby budou účtovány k tíži odběratele. 

Změny, které se musí oznámit jsou například: porucha vodoměru, při platbě formou paušálu u stočného změny v počtu 

obyvatel v domácnosti a jiné …. Změny podávejte písemným hlášením do kanceláře OÚ Borová. 

 

PRŮJEZDNOST CEST 
 

Žádáme vlastníky zeleně, která brání v průjezdnosti cest svozové firmě LIKO o upravení živých plotů, větví 

zasahujících do komunikace, ořezání zeleně z těchto lokalit. Děkujeme.  

 



6 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA V BOROVÉ - BUDE UZAVŘENA OD 17.7.2023 DO 13.8.2023 

 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ - BUDE UZAVŘENA 7.7.2023 A OD 17.7.2023 DO 30.7.2023  
 

DOVOLENÉ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA GRODLA V 

DOBĚ PRÁZDNIN - 30.6. – 7.7. a 4.8. - 11.8.2023. Zastupuje paní MUDr. Jaroslava Zahnášová.  

 

ZUBNÍ LÉKAŘKA V BOROVÉ ORDINUJE - každý čtvrtek dopoledne od 9.00 do 12.00 hod. 

odpoledne od 13.00 do 15.00 hod. – MUDr. Dagmar Švecová, tel.č. 724 144 473 

  (VE DNECH 20.7.2023, 10.8. A 17.8.2023 ORDINACE UZAVŘENA – DOVOLENÁ).  

 

                                                                                Zubní pohotovost 

 

POVINNÁ EVIDENCE HŘBITOVNÍ KNIHY 
 

Obec Borová, jako správce hřbitovů v Borové, žádá občany obce Borová a Oldřiš, aby chodili nahlašovat své zesnulé 

uložené do hrobů (platí i pro uložení urny) k zápisu do hřbitovní knihy z důvodu povinné evidence. 

 

 

ČIŠTĚNÍ STUDNY NAD KOUPALIŠTĚM 
 

Oznamujeme občanům, především však odběratelům vody v lokalitě u koupaliště za kempem, že dne 11.7.2023 s 

předpokladem v dopoledních hodinách proběhne dlouhodobě plánované čištění vodního zdroje (studny) nacházejícího 

se na pozemku p.p.č. 1166/1, název zdroje: studna S4 "Nad koupalištěm", lokalita Borová. Dojde tudíž k přerušení 

dodávky vody po dobu nezbytně nutnou. Objekty, kterých se toto opatření bude týkat, budeme informovat osobně či 

formou vývěsky na jejich nemovitosti. Nezávadnost vody po vyčištění bude ověřena zkouškou akreditovanou 

laboratoří. 

 

KULEČNÍK – NABÍDKA 
 

 

Obec Borová nabízí nevyužitý kulečník v místní sokolovně. Rozměry 210 x 120 cm.  

Cena …  nabídněte.  

 

 

 

 



7 

 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 
 

Obec Borová nabízí k prodeji cca 20 kubíků palivového dřeva měkkého (smrk) a 3,6 kubíků palivového dřeva tvrdého 

(bříza). Cena: měkké dřevo – 1000,-/m3, tvrdé dřevo – 1 800,-/m3 bez daně.  Zájemci o dřevo mohou podávat písemné 

žádosti e – mailem: podatelna@borova.cz nebo osobně v úřednı́ch hodinách v kanceláři Obecního úřadu. 

 

REKONSTRUKCE SILNICE III/35724 BOROVÁ-OLDŘIŠ  
 

Rekonstrukce silnice III/35724 Borová-Oldřiš pokračuje, kolem 10.7.2023 by měly být dokončeny povrchy ve 

stávajícím uzavřeném úseku a stavba se přesune do dalšího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INZERCE 

 

POLIČSKÁ NEMOCNICE, S.R.O., 

Hledáme: 

• VŠEOBECNOU SESTU NA POZICI STANIČNÍ SESTRY 

• VŠEOBECNÉ A PRAKTICKÉ SESTRY  

• RADIOLOGICKÉHO ASISTENTA  

• FYZIOTERAPEUTA  

• ERGOTERAPEUTA 

• SANITÁŘE 

Provoz: 

• RANNÍ 

• NEPŘETRŽITÝ (denní a noční směny: 24/7/365) 

Úvazek: 

• DLE DOHODY 

Potřebujeme: 

• VAŠI ODBORNOU ZPŮSOBILOST K VÝKONU POVOLÁNÍ DLE ZÁKONA č. 96/2004 Sb., O 

NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH POVOLÁNÍ 

Nabízíme: 



8 

 

• NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000,- Kč (sanitář 20 000, - Kč) 

• PRO VYBRANÉ PROFESE MOŽNOST UBYTOVÁNÍ 

• MZDU MINIMÁLNĚ STEJNOU JAKO V OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

• 5 TÝDNŮ DOVOLENÉ 

• 4 DNY SICK DAYS 

• PODNIKOVÉ STRAVOVÁNÍ NEBO STRAVENKY 

• PERSPEKTIVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ S MOŽNOSTÍ DALŠÍHO VZD 

                                                                           

                                                                          Poličská nemocnice, s.r.o.     Kontakt: 777 748 672sestra@azass.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

POZVÁNÍ 

 

 

LETNÍ KINO V BOROVÉ 
 

 

 

V pátek 7.7. 2023 vás srdečně zveme na 

Českou pohádku s názvem „Největší dar“ 

Promítat budeme za sokolovnou od 21:30 hodin, 

v případě nepříznivého počasí se promítání uskuteční 

v sokolovně. 

  

            Vstupné:     Dospělí                100,-- Kč 

           Děti  do 15 let         80,--Kč 

 

Ke každé vstupence nápoj nebo popcorn zdarma 

Občerstvení zajištěno 

Těšíme se na Vaši návštěvu      

 

 

 

 

 



10 

 

  

 

SRDEČNE VÁS POZÝVAME NA VÍKEND S KERAMIKOU  

 

V sobotu 8.7. 2023 bude v Obradnej sieni v Borové o 18:00 prednášať Amália Holíková o technike výpalu 

keramiky spôsobom amerického raku.  

 

V nedeľu 9.7.2023 o 16:00 bude praktická ukážka tohoto výpalu prebiehať na záhrade domu č.p. 110 

(nad škôlkou, bývalý dom pána Drahoša). Budeme sa na Vás tešiť a chystáme aj ohnisko, kto rád opeká nech si prinesie 

čo má rád a poteší nás svojou spoločnosťou.  

 

  

 

 

 

                                                                                                           Marek, Lada a Patrícia Laškovi, Amália Holíková 

 



11 

 

 

Dovolujeme si informovat občany, že Pardubický kraj 

spustil svoji vlastní podcastovou sérii nazvanou 

Zaostřeno na… V ní se mohou posluchači těšit na 

zajímavé rozhovory nejen o dění přímo v regionu a o 

činnosti krajské samosprávy. 

Všechny díly jsou dostupné na internetových stránkách 

Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/podcast 

nebo na podcastové platformě Spotify.  

 

 

                                                            

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pardubickykraj.cz/podcast


12 

 

OHLEDNUTÍ 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Začátkem května proběhl zápis do mateřské 

školy. K zápisu se dostavilo 28 dětí Přijato 

bylo 20 dětí a nepřijatých 8 dvouletých dětí. 

Těšíme se v září na nové dětičky… 

 

Den dětí jsme oslavili jako již tradičně na 

dopravním hřišti v Poličce. 

 

6.6. jsme vyrazili autobusem na školní výlet 

do Slatiňan. Počasí nám sice moc nepřálo, ale 

i tak jsme si to hezky užili. Prošli jsme se 

zámeckým parkem, navštívili Švýcárnu 

(interaktivní muzeum), Kočičí hrádek, 

nakoukli jsme na nádvoří zámku a 

v neposlední řadě i na pasoucí se koníky. 

 

 



13 

 

S předškoláky jsme se slavnostně rozloučili 15.6. na školní zahradě. Děti měly pro rodiče připravený krátký program, 

následovalo pasování předškoláků na školáky a opékání buřtů. Na děti, které odchází do první třídy se můžete podívat 

na tablu v obchodě Qanto. Našim předškoláčkům přejeme krásné léto a úspěšný vstup do ZŠ.   

 

  

                                                                                                                                                           Bc. Lenka Vaňáková 

KNIHOVNA BOROVÁ 
 

 

V knihovně je k dispozici nový výměnný fond 

pro dětské i dospělé čtenáře. Možnost vypůjčit 

si čtení na léto máte naposledy 11. července.  

 

 

 

 

 



14 

 

 
 

 

 

Výpůjční doba o prázdninách: 

Otevřeno: 

4. a 11. července, 29. srpna 

……………………………………                                                         

 

Dovolená: 

od 18. července do 22. srpna 

 

 

 

 

                                                                                                     Pěkné pohodové léto všem přeje Květa Honzálková 

ČINNOST NAŠICH SENIOREK 
 

Po delší době se chtějí seniorky podělit o svou činnost. Nejvýznamnějším dnem byla oslava narozenin Zdeničky 

Poulové a Věrušky Kučerové. Všichni je máme rády a moc jsme si to užily. Obdivujeme vitalitu a přátelství Zdeničky 

a přejeme jí hodně zdraví.  

 

 

 

 

 

 



15 

 

Dále jsme si poseděly u ohně, pobesedovaly a 

opekly si buřty. 

 

                                                                                                                                                   

                                                Miloslava Neumanová 

VÝLET DO RODINNÉHO PARKU MIRÁKULUM 
Na sobotu 24. června 2023 naplánovala Obec Borová výlet do rodinného parku Mirakulum, Milovice u Prahy. Pro 

velký zájem jsme vypravili dva autobusy, které z Borové odjížděly za deště a chladu, v Milovicích na nás ale čekalo 

objednané krásné počasí. V parku plném zajímavých a naučných aktivit jsme měli možnost vidět vystoupení artistů, 

cvičených psů, pro děti bylo atrakcí, prolézaček, hradů, trampolín a dílniček nepočítaně. Prohlédnout jsme si mohli 

farmu se zvířátky, vyzkoušet autodrom, projít bludiště, lesní stezku se zvířátky, zhoupnout se na obřích houpačkách, 

projet se vláčkem po úzkokolejné železnici …. Příjemně ochladit jsme se mohli podzemních chodbách nebo vodním 

světě. Myslím, že snad všichni jsme si výlet užili a budeme se těšit zase někdy příště                                             KK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÁJOVÁ VESELICE 
 

Je to již borovská tradice? Tak to vám ještě nejsem schopen říci, ale pravdou je, že se letos 

druhou květnovou neděli uskutečnil již pátý ročník stavění máje s bohatým programem. 

Vše záleží na chuti naší mládeže a já pevně doufám a věřím, že si toto privilegium nenechají 

vzít. Vždyť jsme v širokém okolí jedna z mála vesnic, která se tímto obnoveným zvykem 

může po právu pyšnit. Mohl bych se tady obšírně rozepisovat o programu, který byl opět 

bohatší než ten loňský, o průvodu, který byl opět delší, ale proč bych to dělal, vždyť jste se 

sami mohli přesvědčit. A že má tento zvyk a tradice, která je v Čechách doložena už 600 

let, ocenil letos i Pardubický kraj, který rozšířil seznam nemateriálních statků tradiční lidové 

kultury Pardubického kraje o Stavění a kácení májí. Dokladem toho, že se o nás ví i na 



16 

 

krajské úrovni, je dopis Mgr. Lenky Jedličkové z Muzea v přírodě Vysočina, který nám přišel. Dovolte mi zde ocitovat 

jednu větu z tohoto dopisu, která mě docela hodně potěšila - „Jako nositelé tohoto obyčeje můžete od příštího roku 

případně čerpat finance z příslušného dotačního titulu Pardubického kraje na uskutečnění obyčeje stavění a kácení 

máje“ 

A co říci závěrem? Za kulturní komisi obce Borová bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci, 

chtěl bych poděkovat mládeži, a to nejen té naší, ale i přespolní. Chtěl bych poděkovat tam nahoru, že se počasí opět 

podařilo. Prostě za rok nashle!!!!!!!                                                                                Pavel Tlustý 

        Kácení máje                                                                         Slavnostní průvod 

 

Malované od MŠ, ZŠ, Seniorek a  Klubíku 

                      Dozdobení kruhu děvčaty před postavením máje 

                                                   Stavění máje 

 



17 

 

                                         Tanec mládeže                                                 

                                                                                                                                        Přísná kontrola po postavení      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

U VÝBUCHU 
 

V neděli 28. května 2023 se konalo tradiční vzpomenutí na události, které se "U VÝBUCHŮ" v květnu 1945 na tomto 

místě udály a na občany obce, kteří v době druhé světové války zahynuli. Tentokrát setkání počasí přálo. Pavel měl 

jako každý rok nové doplnění v podobě fotografií a měli jsme možnost si poslechnout vyprávění z okamžiku tragického 

výbuchu od přeživšího pana Vladimíra Pražana, který zde přišel při výbuchu o oko. Příjemným překvapením bylo, 

když nám pan Stanislav Švec vyprávěl o klukovinách, které dělali se zbytky munice a poděkoval organizátorům těchto 

setkání za jejich práci. Vzpomněl na pana Hamerníka, pana Muffa a poděkoval i Pavlovi za jeho pilnou práci. Za všech 

cca 55 posluchačů různých věkových skupin děkuji za organizaci mužské části Kulturní komise obce Borová, zejména 

pak Pavlovi Tlustému, který ač naplavenina, pečuje skvěle o historii naší obce.  

                                                                                                                                                                                    KK 

 

Nastal čas prázdnin, odpočinku a dovolených. Za obecní úřad přejeme všem krásnou klidnou a odpočinkovou 

dovolenou. Dětem slunečné počasí na dovádění u vody a spousty prázdninových zážitků 😊 😊 😊 
 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR evidenční 

číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 29.6.2023                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

